1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu Departamento Competente, informações quanto às providências que estão sendo tomadas junto ao proprietário do terreno baldio, para limpeza e construção de passeio publico, localizado na Rua Prof. Ferreira Lima esquina com a Rua Hugo Stort, Jardim Scomparim.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                        ,  de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Moradores residentes na Rua Prof. Ferreira Lima e Adjacências solicitaram nossa intermediação, junto a quem de direito, para limpeza do terreno e construção de passeio publico (Cadastro 51.60.99.0082.01),  situado na Rua Professor Ferreira Lima esquina com a Rua Hugo Stort, Jardim Scomparim, encontra-se num estado de total abandono.
                                      Em 08 de Fevereiro de 2010, conforme nosso Requerimento nº 0080/2010, devidamente aprovado, conforme resposta do Executivo através do Sr. Prefeito, nos informou que os serviços solicitados, foram todos executados de conformidade com a legislação em vigor no terreno (Cadastro 51.60.99.0082.01), no entanto, os problemas continuam.
                                      Considerando a situação, que é crítica e coloca em risco a própria saúde pública,
                    REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, informações quanto às providências que estão sendo tomadas junto ao proprietário do terreno baldio (Cadastro 51.60.99.0082.01), para limpeza e construção de passeio público, localizado na Rua Prof. Ferreira Lima esquina com a Rua Hugo Stort, Jardim Scomparim, Mogi Mirim-SP.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 21 de Março de 2010.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP